
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM.2024.08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Dos semirremolques de tres ejes con rueda simple para el Transporte
de Residuos Municipales

Cconsistirá en plataforma semirremolque adecuada para el transporte de residuos sólidos urbanos con equipoDescripción 
portacontenedores y gancho compatibles, (conexiones, anclajes etc…), con el equipamiento existente de EPREMASA. Con
una potencia de elevación de 40 toneladas, de longitud mínima que sea compatible con el equipamiento de contenedores
de EPREMASA (longitud aproximada plataforma 12,30 m.,
Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de entrega será en el concesionario en la Provincia de Córdoba o, en su defecto, en el Centro Medioambiental de
Montalbán
Condiciones La dirección del Centro Medioambiental de Montalbán es Carretera A3133 Puente Genil-La Rambla PK 14
(14548) Montalbán de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo s/n
(14011) Córdoba España

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 119.911 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Examinado el expediente tramitado al efecto; vistos y conocidos los documentos 
obrantes en el mismo, y de acuerdo a la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 
10 de julio de 2024, reanudada el 18 de julio de 2024 (CSV 416B FB38 D235 9312 
B8B3) y cumplidos los requisitos exigidos en el art. 150 de la LCSP, y por tanto ser la económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FRUEHAUF RECAMBIOS S.L.
Identificador empresa B09371071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA VALLADOLID, 96
(09400) ARANDA DE DUERO España

Contacto

Teléfono +34 947511880
Correo Electrónico recambios@fruehauf.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.911 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.092,31 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a propuesta de mesa de contratación al haber obtenido la mayor puntuación aplicados los criterios
de adjudicación y por tanto, considerarse la oferta que mejor relación calidad precio tiene.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurrido el plazo de quince días hábiles a partir del envío de la notificación de la adjudicación y
requerido en el plazo de cinco días

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc457239-3b9c-4970-b197-d842b974afb2


Lugar

Oficinas Centrales EPREMASA

Dirección Postal

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
La fecha de apertura podrá modificarse por razones de

Dirección Postal

Plaza de Colón s/n
(14071) Córdoba España

Dirección Postal

Avda. del Mediterraneo s/n
(14011) Córdoba España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Epremasa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.epremasa.es

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Córdoba
Sitio Web https://www.dipucordoba.es

Proceso de Licitación

Se utiliza este procedimiento por la agilidad que supone y adecuarse al objeto del contrato
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.epremasa.es
https://www.dipucordoba.es


Avenida del Mediterráneo s/n
(14011) Córdoba España

quorum

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1Z0hIfKoo1q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013896996 |  2024-000836375 | Wed, 31 Jul 2024 13:41:10:009 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54158409780759013624877308000147892333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1Z0hIfKoo1q1DdmE7eaXg%3D%3D

